Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, seja realizada a notificação dos donos dos terrenos da Rua Adelmires Silva

Pavarina, no Jardim dos Ipês, para fazerem a limpeza de seus respectivos terrenos, pois

estes se encontram com mato alto e sujeira, ocasionando a proliferação de animais

peçonhentos, como escorpiões e cobras venenosas.

Ademais, há a necessidade da recuperação asfáltica dessa rua, pois

existe um ponto desta via que está cedendo devido ao tamanho do buraco.

Por fim, os moradores desta localidade estão reclamando da alta

velocidade que trafegam nesta via, por isso pede-se a instalação de uma lombada na

altura do número 164 na referida rua.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 25 de março de 2019.

GILBERTO JUNQUEIRA
- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 055/2019

Recebida em 25/03/2019

Enviada em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
25/03/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..